C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.221/2014

Autor: Senado Federal - Ruben Figueiró

Data da
Apresentação:

11/03/2014

Ementa: Acrescenta art. 457-A à Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de
1943, para disciplinar as condições para a remuneração dos
comerciários vendedores que percebem remuneração à base de
comissões.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7.625/2017, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 7.625/2017, nos termos
dos artigos 142 e 143, II, “a”, ambos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Apensem-se, pois, o Projeto de Lei n.
4.953/2005 e seus apensos e o Projeto de Lei n. 6.563/2016 ao
Projeto de Lei n. 7.221/2014. Em razão da apensação, revejo o
despacho de distribuição aposto ao Projeto de Lei n. 7.221/2014
para submetê-lo à apreciação do Plenário e incluir o exame
pelas Comissões de Seguridade Social e Família e de Finanças
e Tributação (mérito e art. 54). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO NO PL N. 7.221/2014: À
CSSF, à CTASP, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: Prioridade].

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 21/11/2017